

Accountor Denmark A/S

Herlev Hovedgade 195 C

2730 Herlev

CVR-nr. 30582683

Årsrapport for 2023

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-06-2024

Christian Stensberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Accountor Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Accountor Denmark A/S Herlev Hovedgade 195 C 2730 Herlev
Telefon	44 34 50 00
E-mail	info@accountor.dk
Hjemmeside	www.accountor.dk
CVR-nr.	30582683
Stiftelsesdato	01-05-2007
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Leif Niklas Mikael Sonkin Otto-Ville Olavi Lepikkö Karsten Heiselberg
Direktion	Karsten Heiselberg
Moderselskab	Accountor Holding OY Keilaniementie 1 FI-02150 Espoo Finland
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af regnskabsmæssige opgaver for selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -2.227.091, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 34.485.590, og en egenkapital på kr. 4.409.150.

Ledelsen anser årets resultat som ikke tilfredsstillende. Ledelsen forventer en væsentlig resultatforbedring i 2024.

Selskabet har med virkning fra 3. juli 2023 overtaget Censea Consulting ApS som nyt helejet datterselskab.

Kapitalmæssige og likviditetsmæssige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		38.229.988	45.577.479
Personaleomkostninger	1	-36.796.099	-41.915.760
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.159.429	-2.858.451
Driftsresultat		-1.725.540	803.268
Andre finansielle indtægter	2	746	0
Finansielle omkostninger	3	-978.853	-671.078
Resultat før skat		-2.703.647	132.190
Skat af årets resultat	4	476.556	-24.365
Årets resultat		-2.227.091	107.825
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.227.091	107.825
Resultatdisponering		-2.227.091	107.825

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		2.647.229	4.149.771
Goodwill		2.016.718	2.541.350
Udviklingsprojekter under udførelse		1.260.411	683.220
Software licenser		317.187	292.669
Immaterielle anlægsaktiver	5	6.241.545	7.667.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		465.336	572.779
Materielle anlægsaktiver	6	465.336	572.779
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	12.590.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		12.590.000	500.000
Anlægsaktiver		19.296.881	8.739.789
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.071.214	9.995.817
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.564.397	4.053.419
Udskudte skatteaktiver		1.042.870	605.355
Andre tilgodehavender		630.951	357.021
Periodeafgrænsningsposter		730.725	756.956
Tilgodehavender		14.040.157	15.768.568
Likvide beholdninger		1.148.552	1.690.911
Omsætningsaktiver		15.188.709	17.459.479
Aktiver		34.485.590	26.199.268

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.982.510	3.704.284
Overført resultat		26.640	1.531.957
Egenkapital		4.409.150	6.636.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.773.999	9.740.026
Anden gæld		2.155.302	2.073.733
Langfristede gældsforpligtelser	9	19.929.301	11.813.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder		69.456	40.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.154.114	1.845.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		689.257	461.439
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.234.312	5.401.589
Kortfristede gældsforpligtelser		10.147.139	7.749.268
Gældsforpligtelser		30.076.440	19.563.027
Passiver		34.485.590	26.199.268
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostning	I alt
Egenkapital 01-01-2023	1.400.000	1.531.957	3.704.284	6.636.241
Egenkapital overført til reserver		-983.120	983.120	0
Årets resultat		-2.227.091		-2.227.091
Afskrivninger i regnskabsåret		1.704.894	-1.704.894	0
Egenkapital 31-12-2023	1.400.000	26.640	2.982.510	4.409.150

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022		
1. Personalemkostninger				
Lønninger	31.777.741	37.074.368		
Pensioner	3.598.050	3.622.337		
Andre omkostninger til social sikring	471.403	452.371		
Andre personaleomkostninger	948.905	766.684		
	36.796.099	41.915.760		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	72	83		
2. Andre finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	746	0		
	746	0		
3. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	697.603	479.906		
Andre finansielle omkostninger	281.250	191.172		
	978.853	671.078		
4. Skat af årets resultat				
Regulering udskudt skat	452.897	20.257		
Skat	0	-44.622		
Sambeskatningsbidrag	23.659	0		
	476.556	-24.365		
5. Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter og forud- betalinger	Software licenser
Kostpris primo	10.005.710	3.672.416	683.220	751.285
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer		0	1.260.411	158.318
Overførsler	683.220		-683.220	
Kostpris ultimo	10.688.930	3.672.416	1.260.411	909.603
Af- og nedskrivninger primo	-5.855.939	-1.131.066	0	-458.616
Årets afskrivninger	-2.185.762	-524.632	0	-133.800
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.041.701	-1.655.698	0	-592.416
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.647.229	2.016.718	1.260.411	317.187

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	2.338.550
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	207.794
Afgang i årets løb	-1.426.960
Kostpris ultimo	1.119.384
Af- og nedskrivninger primo	-1.765.771
Årets afskrivninger	-288.850
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.400.573
Af- og nedskrivninger ultimo	-654.048
Regnskabsmæssig værdi ultimo	465.336

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023	2022
Kostpris primo	500.000	500.000
Tilgang i årets løb	12.090.000	0
Kostpris ultimo	12.590.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.590.000	500.000

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Accountor Institutionservice A/S	Herlev	100,00	-490.638	660.157
Censea Consulting ApS	Køge	100,00	133.506	-143.794
			-357.132	516.363

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.773.999	0	0
Anden gæld, indefrosne feriepenge	2.155.302	0	2.155.302
	19.929.301	0	2.155.302

10. Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig husleje forpligtelser der på balance tidspunktet udgør 335t.kr.

Herudover har selskabet påtaget sig leasing og leje forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 489 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af dele af aktiviteterne i konkursboet efter Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, samt dele af aktiviteterne fra Fonden Frie Børnehaver - Børn og Service tiltrådt en selvskyldnerkautionserklæring for de forpligtelser der påhviler Accountor Institutionservice A/S i forbindelse med Accountor Institutionservice A/S tiltrædelse af en selvskyldnerkautionserklæring overfor Euler Hermes. Kautionsforpligtelsen er beløbsbegrænset til kr. 5 millioner.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for dets tilgodehavende i Accountor Institutionservice A/S. Beløbet udgør på statusdagen ca. 0,9 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Nærtstående parter

Det danske selskab indgår i koncernregnskabet for Accountor Group OY.
